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Antwoorden op de vragen van het lid Omtzigt (CDA) aan de staatssecretaris van Financiën over 
de inkeerregeling. (ingezonden 26 maart 2009) 
 
 
1 
Vraag:  
kunt u een overzicht geven van het aantal mensen dat per maand gebruik maakt van de 
inkeerregeling, van het bedrag dat hiermee gemoeid is, evenals de opbrengsten in navorderingen en 
rente? 
 
Antwoord: 
In het jaar 2007 hebben zich 336 inkeerders gemeld, per maand dus gemiddeld ca 28, in 2008 522 
inkeerders, per maand dus gemiddeld ca 43 en in 2009, tot 15 april, 570 inkeerders, per maand dus 
gemiddeld ca 163. 
De bedragen waarmee wordt ingekeerd zijn over 2007 en 2008 niet apart geregistreerd, de uit de 
inkeer voortvloeiende aanslagen evenmin. 
Met ingang van 2009 wordt het bedrag waarmee wordt ingekeerd wel geregistreerd. Tot op heden 
bedraagt dit ca € 126 mio. Het bedrag van de hieruit voortvloeiende aanslagen is nog niet bekend.  
 
2 
Vraag 
Bent u van mening dat financiële instellingen die met belastinggeld overeind gehouden zijn en 
worden, op geen enkele wijze medewerking dienen te verlenen aan het niet betalen van belasting 
door te adviseren en mogelijk te maken dat geld buiten het zicht van de Belastingdienst geplaatst kan 
worden op buitenlandse bankrekeningen? Zo ja, welke stappen heeft u daartoe ondernomen en zult u 
daartoe ondernemen? 
 
Antwoord 
Met de vragensteller ben ik van oordeel dat het maatschappelijk ongewenst zou zijn als financiële 
instellingen actief bijdragen aan het onttrekken van vermogensbestanddelen aan het zicht van de 
Belastingdienst. Dit geldt voor alle financiële instellingen, los van hun aandeelhoudersstructuur. Ik laat 
op dit moment dan ook onderzoeken welke maatregelen in dat geval het meest geëigend zijn. 
 


